At si forte uaces, dum matutina relaxat  
 Frigora sol, tumidis spument tibi muletra papillis:  
 Implebis quod mane fluēt; rursusque premetur  
 Mane quod occiduae mulsura redegerit horae. 35  
 Parce tamen fetis: ne sint compendia tanti,  
 Destruat ut niueos uenalis caseus agnos;  
 Nam tibi praecipuo fetura colatur amore.  
 Te quoque non pudeat, cum serus ouilia nises,  
 Si qua iacebit ouis partu resoluta recenti, 40  
 Hanc humeris portare tuis natosque patenti  
 Ferre sinu tremulos et nondum stare paratos.  
 Nec tu longinquas procul a praesepibus herbas  
 Nec nimis amotae sectabere pabula siluae,  
 Dum peragit uernum Iouis inconstantia tempus. 45  
 Ueris enim dubitanda fides: modo fronte serena  
 Blandius arrisit, modo cum caligine nimbos  
 Intulit et miseris torrentibus abstulit agnas.  
 At cum longa dies sitientibus afferet aestus  
 Nec fuerit uariante deo mutabile caelum, 50  
 Iam siluis committe greges, iam longius herbas  
 Quaere; sed ante diem pecus exeat: humida dulces  
 Efficit aura cibos, quotiens fugientibus euris  
 Frigida nocturno tanguntur pascua rore  
 Et matutinae lucent in gramine guttae. 55  
 At simul argutae nemus increpuere cicadae,  
 Ad fontem compelle greges; nec protinus herbas

32 relaxet g || 33 spument tibi muletra g et (muletra) I:  
 spument trimulera n (tibi m. rec. supra tri); spumantia muletra  
 Barthius || 34 Implebit Hauptius | mane fluēt (-ent g) G: messe  
 fluat I || 35 quid g || 36 nec I ex parte || 38 colatur I: coletur G ||  
 40 iacebis g || 41 patenti uel tepenti I: parenti G || 42 paratas n,  
 corr. m. rec. || 44 Nec minus I ex parte | pascua g || 45 peragit  
 I (n m. rec.): peragunt G || 46—48 habent Par. || 46 erit pro enim  
 Par. | modo fronte] dubitanda Par. alter || 48 tonsoribus Par.  
 prior | astulit g || 49 sitientibus I ex parte: sitientes GI || 52 sed  
 quod g || 54 nocturno g | tinguuntur I ex parte || 55 germine n,  
 corr. m. rec.

Et campos permitte sequi, sed protegat illos  
 Interea ueteres quae porrigit aesculus umbras.  
 Uerum ubi decliui iam sera tepescere sole 60  
 Incipit atque seri uidebitur hora premendi,  
 Rursus pasce greges et opacos desere lucos.  
 Nec prius aestiuo pecus includatur ouili,  
 Quam leuibus nidis somnos captare uolueris  
 Cogitet et tremulo gemibunda fritinniat ore. 65  
 Cum iam tempus erit maturas demere lanas,  
 Sucida iam tereti constringere uellera iunco,  
 Hircorumque iubas et olentes caedere barbas,  
 Ante tamen secerne pecus gregibusque notatis  
 Consimiles include comis, ne longa minutis, 70  
 Mollia ne duris coeant, ne candida fuscis.  
 Sed tibi cum uacuas posito uelamine costas  
 Denudauit ouis, circumspice, ne sit acuta  
 Forpice laesa cutis, tacitum ne pustula uirus  
 Texerit occulto sub uulnere: quae nisi ferro 75  
 Rumpitur, a! miserum fragili rubigine corpus  
 Arrodet sanies et putria contrahet ossa.  
 Prouidus (hoc moneo) uiuentia sulphura tecum  
 Et scillae caput et uirosa bitumina portes,